din Camii avlusundaki ll. Kılıcarslan Küm
beti 1192'den önce yapılmıştır. Kesme
taştan. on kenarlı, piramit külahlı, taş ve
çini süslemeli. kitabeli ve hafif sivri ke
merli porta! nişi içerisinde Bursa kemerli
kapısı ile bu kümbet Selçuklular'ın ilk ·
araştırma yapılarından biridir. Kayseri'de
602 ( 1205-1206) tarihli Çifte Medrese'
de yer alan Gevher Nesi be Kümbeti içteki
kubbe trompları. dışarıya akseden pira
mit çatılı görünüşü ile ayrı bir yere sahip
tir. Konya Kılıcarslan Kümbeti'nden sonra
ikinci defa 1217 tarihli Sivas izzeddin Key
kavus Kümbeti'nde on kenarlı kümbetle
karşılaşılmaktadır.

~J SEMA DoöAN

r
KÜMEYL b. ZİYAD

( .:ı 4j ı.)! J:.oS' )
Kümeyl b. Ziyad (Abdirrahman)

b. Nehik (Nüheyk)
b. Heysem en-Nehai el-Küfi

(ö. 82/701)

Hz. Ali'ye yakınlığıyla tanınan abid.
L ~

KGfe'de dünyaya geldi. Hayatının on se
kiz yılını Hz. Peygamber devrinde geçirdi
ği (İbn Hacer, lll, 318) ve öldüğünde dok
san yaşında olduğu (Zehebl. Tarif].u'l-İs

lam, s. ı 78) şeklindeki haberler dikkate
alındığında onun ResGl-i Ekrem'in son dö
nemlerinde doğduğu söylenebilir. Kümeyl
33 (653-54) yılında KGfe Valisi Said b. As
ile geçinerneyen Eşter, Sabit b. Kays. Mu
kanna· ve Sa'saa b. SGhan grubuna dahil
olunca vali tarafından Halife Osman'a şi
kayet edildi. Halife de bu grubun Şam'a
sürülmesini emretti. Şam Valisi Muaviye
b. Ebu Süfyan.

bu arada Hit'te amillikyaptığı bilin
mektedir (Şe rif er-Radi, s. 450) . Kümeyl'in
Cemel Vak'ası'na katılıp katılmadığı hu
susunda bilgi yoktur. Sıffin'de ise Hz. Ali'
nin safında yer aldığı, Hz. Ali'nin kendisi
ne bazı dualar öğrettiği ve tavsiyelerde
bulunduğu kaydedilmektedir. 82 (701)
yılında Abdülmelik b. Mervan 'ın Irak valisi
Haccac. daha önce Osman b. Affan'la ara
larında geçen hadiseden dolayı Kümeyl'i
huzuruna çağırdı. fakat Kümeyl kaçtı.
Haccac. Kümeyl'in mensup olduğu Nehai
kabilesinin reisierine onu bulup getirme
lerini, aksi halde tahsisatiarını keseceği ni
bildirdi.